
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 11.11.2020/p.17 

1/2 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

17) REGOLAMENTAZIONE DIDATTICA A DISTANZA PERIODO EMERGENZIALE: 

DETERMINAZIONI 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, ………………………, 

VISTE le delibere del Consiglio di Amministrazione del 22/07/2020 e del 

06/10/2020 relative alla pianificazione delle attività didattiche durante 

la fase 3; 

VISTI  il DPCM del 7 agosto 2020 con il relativo allegato n.18 e il DPCM del 

3 novembre 2020; 

VISTA la legge n. 633 del 1941 e successive modifiche in materia di diritto 

d’autore; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 (General Data Protection Regulation, 

in breve GDPR); 

VISTO il D.Lgs. n. 196/2003, integrato con le modifiche introdotte dal D.Lgs. 

n. 101/2018, recante “Disposizioni per l'adeguamento della normativa 

nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del 

Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla 

protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati 

personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la 

direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati)”;  

PRESO ATTO delle richieste di parere pervenute, aventi ad oggetto la compatibilità 

della videoregistrazione delle lezioni con la vigente normativa in 

materia di data protection e diritto d’autore e di quelle degli studenti 

che chiedono ai docenti di video-registrare le lezioni; 

CONSIDERATA la necessità di porre delle regole volte a disciplinare la didattica a 

distanza, anche in considerazione dei diversi diritti e aspettative 

coinvolti; 

VISTO il Decreto del Rettore n. 1300/2020 del 22/10/2020 di Costituzione del 

Gruppo di Lavoro per la redazione di un elaborato che disciplini 

l’erogazione e la fruizione della didattica in modalità e-learning; 

VISTA la proposta di regolamento licenziata dal Gruppo di lavoro; 

VALUTATO  ogni altro opportuno elemento, 

DELIBERA 

di approvare il Regolamento per lo svolgimento della attività didattica nel periodo 

emergenziale da Covid-19, nel testo che si allega con il n. 8 al presente verbale. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 11.11.2020/p.17 

2/2 

- U.O.R.: area affari legali. 
- C.C.: servizio organi collegiali, normativa e procedure elettorali. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 


		2020-12-02T11:42:21+0000
	ROMEI TERESA


		2020-12-03T10:02:43+0100
	Limone Pierpaolo




